
EUTB (=Ergänzende unabhängige Teilhabeberatung) 

für gehörlose, schwerhörige und ertaubte Menschen  

werden bei Bedarf Gebärdendolmetscher*innen hinzugezogen 

 

Zusammenstellung: Beratungsstelle für Gehörlose der Ev. Landeskirche von Kurhessen-Waldeck,  
Lessingstraße 13, 34119 Kassel  0561 1099171, gehoerlosenberatung.ks@ekkw.de  
(ohne Gewähr auf Vollständigkeit und Richtigkeit der Daten) Stand 10/2022 "O:\Gehoerlos\Beratung\Informationen\INFOS fuer\GSD-BRST-
IFD\EUTB Ansprechpartner 10 2022.docx"   

 

Adresse: Ansprechpartner: Kontaktdaten: 

   

   
EUTB Selbstbestimmt leben in  
Nordhessen – SliN e.V. 
Samuel-Beckett-Anlage 6 
34119 Kassel 
Telefon: 0561 72 885 0 
Fax: 0561 72 885 2 162 
E-Mail: info@slin-ev.de  
Webseite: http://www.slin-ev.de 

Uwe Frevert 
 
 
 
Claudia Hessel 
 
 
Mirjam Dzionsko 
 
 
Petra Willich 
 
 
Patrick Dittmar 
 

Telefon: 0561 72 885 362 
Telefax: 03222 377 9327 
E-Mail: uwe.frevert@slin-ev.de 
 
Telefon: 0561 72 885 361 
E-Mail: claudia.hessel@slin-ev.de 
 
Telefon: 0561 72 885 364 
E-Mail: mirjam.dzionsko@slin-ev.de 
 
Telefon: 0561 72 885 363 
E-Mail: petra.willich@slin-ev.de 
 
Telefon: 0561 72 885 365 
E-Mail: patrick.dittmar@slin-ev.de 

   

   
EUTB Beratungsstelle Waldeck-Frankenberg 
Tränkestraße 15 
34497 Korbach 

Martina Karl Telefon: 05631 504 87 28 
Mobil: 0176 3431 1835 
E-Mail: m.karl@bsbh-teilhabeberatung.org  
Webseite: https://www.teilhabeberatung.de 

   

   
EUTB Beratungsstelle Waldeck-Frankenberg 
Bremer Straße 4 
35066 Frankenberg 

Bianca Lache Telefon: 06451 25 99 950 
E-Mail: b.lache@bsbh-teilhabeberatung.de  
 

   

   
EUTB Beratungsstelle Schwalmstadt 
Bahnhofstraße 45 
34613 Schwalmstadt 
Telefon: 06691 92 888 30 
E-Mail: info@eutb-beratungsstelle.de 
Webseite: https://eutb-beratungsstelle.de 

Marion Springs 
 
 
 
Sabine Schleicher 
 
Tamara Lohse 
 

Telefon: 06691 92 888 30 
Mobil: 0152 239 58 201 
E-Mail: marion.springs@eutb-beratungsstelle.de 
 
Telefon: 0173 53 128 02 
 
Telefon: 06691 92 888 30 
Mobil: 0162 76 335 46 
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